
k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

33

bechyně
Městské muzeum bechyně
Střepy a střípky 7. 3. – 16. 6. 2019

benešov
Muzeum Podblanicka – secesní dům benešov
vyhnaní 2. 2. – 23. 2. 2019
Soňa Hanzlíková: Pachtwork 4. 4. – 12. 5. 2019
Muzeum umění a designu benešov
Šetlík pro mUd 19. 9. 2018 – 3. 3. 2019
miloslav Chlupáč 1920–2008 30. 11. 2018 – 3. 3. 2019
viktória Černegová a olga Sosnowska: 
Regulace blízkosti 28. 2. – 1. 9. 2019
Jaroslav vančát: Interakce 28. 2. – 12. 5. 2019
veronika Bromová: Skenyreality 28. 2. – 12. 5. 2019

beroun
Muzeum českého krasu
matěj Warous a řemeslo 
perníkářské 23. 11. 2018 – 3. 3. 2019
dantom Bohema 18. 1. 2019 – 14. 4. 2019
Prezident T. G. masaryk 4. 10. 2018 – 28. 2. 2019
T. G. masaryk a železnice 4. 10. 2018 – 28. 2. 2019
Salonní vůz T. G. masaryka 4. 10. 2018 – 28. 2. 2019

bílovec
kulturní centrum bílovec
marie videmanová: Tělovost 14. 1. – 22. 3. 2019

blansko
Muzeum blanenska
Nová stálá expozice: Blanenská umělecká litina. 
Z Blanska až na konec světa  od 25. 3. 2019
dějiny udatného českého národa 7. 3. – 2. 6. 2019

blovice
Muzeum jižního Plzeňska v blovicích
Zlatá éra první republiky 18. 10. 2018 – 28. 2. 2019
Loutková laboratoř I. 31. 1. – 16. 3. 2019
Zrození kovu: Příběh bronzu a železa 22. 3. – 5. 10. 2019
Z minulosti do budoucnosti: od Historického parku Bärnau-
Tachov k ArchaeoCentru Čechy-Bavorsko 22. 3. – 9. 6. 2019
Josef a václav Kašparovi: Bratři ze Žákavy 5. 4. – 18. 5. 2019

boskovice
Muzeum regionu boskovicka
Kouzlo větrných mlýnů 22. 2. – 21. 4. 2019
Židovský obecní dům
Polin: Židé v republice mnoha národů 2. 4. – 30. 6. 2019

brandýs nad labem
Oblastní muzeum Praha-východ
motýli 17. 1. – 17. 3. 2019

brno
Moravská galerie v brně
Jurkovičova vila
A1 architects: v kůži dušana 
Jurkoviče 27. 4. 2018 – 21. 4. 2019
Místodržitelský palác
Josef Šíma: Cesta k vysoké hře 26. 10. 2018 – 24. 2. 2019
Pražákův palác
Tomáš Hlavina: Jedno a mnohé 14. 9. 2018 – 24. 2. 2019
Inez Tuschnerová 14. 9. 2018 – 24. 2. 2019
vladimír Boudník 12. 4. – 10. 8. 2019
Fraser Blocklehurst 12. 4. – 10. 8. 2019

Moravské zemské muzeum
Biskupský dvůr
doma u Janáčků 22. 11. 2018 – 24. 2. 2019
Dietrichsteinský palác
Chvála sběratelství: 200 let služby  
moravské kultuře a vědě 10. 9. 2017 – 30. 6. 2019
Srpen 1968 mezi dějinnými 
osmičkami 19. 10. 2018 – 30. 6. 2019
100. výročí vzniku samostatného 
Československa 19. 10. 2018 – 30. 6. 2019
Tradiční lidová kultura: výkladní skříň státu / 
/ vděčný symbol národa 19. 10. 2018 – 30. 6. 2019
Jak se poznávali: moravsko-slovenské vztahy 
v letech 1848–1919 19. 10. 2018 – 30. 6. 2019
Po stopách našich předků: 
Století 1918–2018 v olomouckém kraji 2. 2. – 28. 2. 2019
Muzeum brněnska
Vila Löw-Beer v Brně
design a textil očima studentů 22. 2. – 7. 4. 2019
Muzeum města brna
emil Pirchan: „malerfürst“ brněnské 
okružní třídy 21. 3. – 23. 6. 2019
Rok 1918: Co nám válka 
vzala a dala… 3. 5. 2018 – 3. 3. 2019
Vila Tugendhat
výstava filmových kostýmů ze snímku 
Skleněný pokoj 30. 1. – 10. 3. 2019
Muzeum romské kultury
A. Pešta: mire sveti / Světy A. Pešty 23. 3. 2018 – 10. 3. 2019
Lucia Sekerková Bláhová: Ženy predávajúce 
nádej 15. 3. – 14. 4. 2019
Technické muzeum v brně
v těžkých dobách 1918–1919 březen – červen 2019
Průmysl na moravě 23. 10. 2018 – 21. 4. 2019
Hodiny ze Schwarzwaldu 6. 11. 2018 – 21. 4. 2019
Nikola Tesla: muž, který 
rozsvítil svět 18. 12. 2018 – 30. 4. 2019
Louis Braille: Tvůrce šestibodového 
písma pro nevidomé 8. 1. 2019 – 25. 2. 2019
knihovna Jiřího Mahena

Nepál: Nástroje lidové hudby 13. 2. – 13. 3. 2019
Masarykův onkologický ústav

Nepál: Šerpové a šerpové 8. 2. – 5. 3. 2019
Moravská zemská knihovna

Po Nepálu netradičně 4. 2. – 8. 3. 2019
bruntál

Muzeum v Bruntále
PF 2019: Kresba, grafika, malba, objekt 11. 1. – 6. 4. 2019

břeclav
Městské muzeum a galerie břeclav
A. vojtek: Hledání lásky k rodnému kraji 25. 1. – 10. 3. 2019
Lichtenštejnský dům
Cultus1: výstava výtvarných a grafických prací 
studentů SSPŠ Břeclav 8. 2. – 7. 4. 2019
Libuše obrdlíková: ohlédnutí 19. 4. – 2. 6. 2019

čáslav
Městské muzeum a knihovna čáslav
Přemysl otakar II.: Král, rytíř, zakladatel 1. 4. – 16. 6. 2019



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

34

Výstavní síň, nám. J. Žižky z Trocnova 197
Petr mirčev: Krása za zraky / Zázraky světa 4. 3. – 31. 3. 2019
výstava výtvarného oboru ZUŠ Čáslav 15. 4. – 28. 4. 2019
Muzeum zemědělské techniky
Klukovský sen 1. 4. – 31. 10. 2019

čelákovice
Městské muzeum v čelákovicích
Řemesla Polabí 2019: městský dům dětí 
a mládeže 16. 3. – 30. 3. 2019
Nepálská „Hora ducha“ 6. 4. – 22. 4. 2019
Střední Čechy během stavovského povstání 
a české války (1618–1621) 27. 4. – 19. 5. 2019

česká lípa
Vlastivědné muzeum a galerie v české lípě
Brusírny a mačkárny skla na Českolipsku 
a Jablonecku 10. 4. – 17. 11. 2019
Ilustrace z knihy ezopových bajek 10. 4. – 23. 6. 2019
galerie chodba

Lukostřelci a ostrostřelci v České Lípě 14. 3. – 31. 12. 2019
obrazy I. Treflové a v. Kiseljova 4. 4. – 16. 6. 2019
Síň Josefa Maštálka

Krajiny a kompozice 7. 3. – 9. 6. 2019
česká Třebová

Městské muzeum
Stromy jako domy 24. 1. – 17. 3. 2019
výtvarná výstava 4. 4. – 26. 5. 2019

české budějovice
alšova jihočeská galerie
wortnerův dům
eliška Stejskalová: Škoda, že nejsi vzhůru 17. 1. – 31. 3. 2019
Radoslav Bigoš 17. 1. – 31. 3. 2019
martin velíšek 11. 4. – 16. 6. 2019
Andrej dubrovský 11. 4. – 16. 6. 2019
Jihočeské muzeum v českých budějovicích
České šlechtické rodové ražby 
16.–17. století 7. 2. 2018 – 31. 3. 2019
Hokej: Budějický fenomén 21. 12. 2018 – 30. 4. 2019

český Těšín
Muzeum Těšínska
valaši na Těšínsku 28. 3. – 30. 9. 2019

dačice
Městské muzeum a galerie dačice
R. Smetana: muzikolog s fotoaparátem. Fotografická výstava 
z fondu etnografického ústavu mZm 21. 2. – 24. 3. 2019
A přišel jarní sníh: Fotografie Adriany may 31. 3. – 26. 5. 2019
Z šuplíku našich babiček 31. 3. – 22. 4. 2019
Z vulkánovy dílny: Práce uměleckého kováře davida 
Habermanna a obrazy valentina Horby 27. 4. – 26. 5. 2019

děčín
Oblastní muzeum v děčíně
Nová stálá expozice: Gotické umění 
na Děčínsku od 8. 11. 2018
Fotografický ateliér H. eckert 13. 2. – duben 2019
6 vizí skla 20. 2. – 31. 5. 2019

dobrovice
dobrovická muzea
S patchworkovým a eBRU srdcem 
nad vodní hladinou v. březen – květen 2019

Pat a mat 2. 1. – 27. 2. 2019
Kouzelný herbář 11. 3. – 30. 6. 2019
dráteník na vsi 4. 4. – 30. 6. 2019
malování pro radost 10. 4. – 25. 6. 2019

domažlice
Muzeum chodska v domažlicích
Příběhy pošt 1. 12. 2018 – 24. 3. 2019
daleko odtud: Z Floridy do domažlic 5. 4. – 12. 5. 2019
Muzeum Jindřicha Jindřicha
Gabriel varmužová-Nováková: Kresby 
a objekty duben – červen 2019
Květa monhartová: obrazy 10. 1. – 22. 3. 2019
Městská knihovna Boženy Němcové

Tady nová republika 1. 2. – 27. 2. 2019
dvůr králové nad labem

Městské muzeum ve dvoře králové nad labem
od masopustu do velikonoc 15. 2. – 22. 4. 2019
Neprakta 14. 3. – 21. 4. 2019
Umělci – Artysci: Umění nás spojuje 25. 4. – 2. 6. 2019

Františkovy lázně
Městské muzeum Františkovy lázně
Ze života porcelánového šálku 24. 11. 2018 – 22. 4. 2019
Goethe in Franzensbad 8. 3. – 16. 6. 2019

Frýdek-Místek
Muzeum beskyd-Frýdecký zámek
Společenský život hmyzu 17. 1. – 24. 2. 2019
Štěpán mleczko 31. 1. – 10. 3. 2019
Černobyl: 33 let poté 28. 2. – 24. 3. 2019
vesmírná křídla 22. 3. – 19. 5. 2019
Historie hasičů v okrese Frýdek-místek 28. 3. – 2. 6. 2019
Barokní synagogy v českých zemích 4. 4. – 26. 5. 2019

havířov
Muzeum Těšínska
Výstavní síň Musaion
Funkcionalismus, architektura 
a interiérová kultura 
první republiky 15. 11. 2018 – 31. 3. 2019
dotkni se přírody: Les 25. 4. – 31. 10. 2019

havířov-Životice
Muzeum Těšínska
Památník Životické tragédie
Tragédie v Televågu 5. 2. – 9. 7. 2019
Tragédie v oradur-Sur-Glane: 
10. června 1944 5. 2. – 9. 7. 2019

havlíčkův brod
Muzeum Vysočiny havlíčkův brod
dvořákovy vylomeniny 28. 2. – 18. 5. 2019

hluboká nad Vltavou
alšova jihočeská galerie v hluboké nad Vltavou
meziprůzkumy / Sbírka AJG 1300–2019 od 9. 3. 2019
Alois Kohout 9. 3. – 26. 5. 2019
martin Krajc 6. 4. – 9. 6. 2019
Ohrada – Muzeum lesnictví, myslivosti a rybářství
Zubři 1. 4. – 15. 6. 2019
vladimír Čech: exotická zvířata ve fotografii 1. 4. – 29. 7. 2019

hlučín
Muzeum hlučínska
Lucemburské opráski 20. 2. – 8. 5. 2019



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

35

hodonín
Masarykovo muzeum v hodoníně
Husitství: 600 let od vzniku českého 
fenoménu 1. 3. – 2. 6. 2019
Sál evropa

Betlémy 30. 11. 2018 – únor 2019
Naše první vozidla 1. 2. – 5. 5. 2019

horažďovice
Městské muzeum horažďovice
olga Havlová a výbor dobré vůle 1. 4. – 1. 7. 2019
macuya / Svět rudých dřev: 
Ing. Alexander Rollo 1. 1. – 30. 3. 2019
david Sládek: do ulic 3. 11. 2018 – 22. 2. 2019
Snadné je snít: Zdeněk Rubáš 
a Pavla Breuová 24. 2. – 5. 5. 2019

hrabyně
slezské zemské muzeum
Památník ii. světové války
Sedmidenní válka o Těšínsko 11. 4. – 30. 11. 2019
od mnichova k válce 11. 4. – 30. 11. 2019
Návraty lidických dětí 11. 4. – 28. 7. 2019
gen. Lukas a gen. Píka 11. 4. – 30. 11. 2019

hustopeče
Městské muzeum a galerie v hustopečích
milan michna: Zrozeno z ohně 6. 1. – 24. 2. 2019
Libuše obrdlíková: Cesty v kruhu 3. 3. – 24. 3. 2019
výstava výtvarných prací žáků Gymnázia T. G. m., 
CvČ Pavučina a ZUŠ 31. 3. – 21. 4. 2019
akad. soch. František Navrátil 28. 4. – 19. 5. 2019

chlumec nad cidlinou
Městské muzeum loreta
Symboly velikonoc 1. 4. – 18. 4. 2019

chomutov
Oblastní muzeum v chomutově
Brána recyklace 22. 1. – 22. 2. 2019
radnice
Křížová cesta 28. 2. – 27. 4. 2019

chrudim
Muzeum loutkářských kultur v chrudimi
Tanec kolem baletky: Co se děje 
v restaurátorské dílně? 28. 9. 2018 – 12. 1. 2020
Loutky na frontě 2. 11. 2018 – 1. 9. 2019
regionální muzeum v chrudimi
Fenomén Igráček 31. 1. – 17. 3. 2019
Studnický masopust 12. 2. – 3. 3. 2019

Jablonec nad Nisou
Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou
Jablonec nad Nisou: mincovní město 
České republiky (1993–2018) 30. 1. 2018 – 5. 1. 2020
dva v jednom: Český a Slovenský 
design skla (1918–2018) 9. 11. 2018 – 14. 4. 2019

Jablunkov
Muzeum v Jablunkově
dětský svět 18. 10. 2018 – 28. 2. 2019

Jeseník
Vlastivědné muzeum Jesenicka
Ze života aristokratických dětí 15. 1. – 3. 3. 2019
vyprávěj 29. 1. – 3. 3. 2019

IQ festival 8. 3. – 10. 3. 2019
Samsára: Nepálské dobrodružství 
s fotoaparátem 19. 3. – 12. 5. 2019
vzorná hospodyňka aneb Z domácnosti 
našich babiček 26. 3. – 9. 6. 2019

Jičín
regionální muzeum a galerie v Jičíně
Kámen – Kov – Šperk 25. 1. – 10. 3. 2019
Zdeněk Šindlar 8. 3. – 7. 4. 2019
miloslav Stigl: Tváře světa 21. 3. – 12. 5. 2019
František max (1895–1969) 12. 4. – 19. 5. 2019
Zámecká galerie
Jaroslav Šámal: Z domova i cest 20. 1. – 3. 3. 2019

Jihlava
dům gustava Mahlera
Nová stálá expozice: Jan Koblasa. Realizace 
parku a pomníku Gustava Mahlera od 6. 11. 2018
Tomáš Pilař: Krajina 6. 2. – 30. 3. 2019
Uwe Bressnik / Keith Rowe: 
Hudba před i za objektem  18. 4. – 23. 6. 2019
Muzeum Vysočiny Jihlava
Legendy v miniatuře 11. 1. – 8. 5. 2019
Kočárky babičky Boženky 17. 1. – 19. 3. 2019
Karty v Jihlavě 18. 1. – 17. 3. 2019
Na Slovácku 7. 2. – 7. 4. 2019
Sudý svět 19. 2. – 31. 3. 2019
Lidová malírna v Telči 29. 3. – 26. 5. 2019
Fotografická sklizeň SUŠ grafické 
v Jihlavě 2. 4. – 12. 5. 2019
Svět středověkých her 4. 4. – 23. 6. 2019
Utajení obyvatelé sakrálních objektů 
Arcidiecéze olomoucké 11. 4. – 16. 6. 2019

Jilemnice
krkonošské muzeum Jilemnice
velká válka: 100. výročí ukončení 25. 10. 2018 – 24. 2. 2019

Jílové u Prahy
regionální muzeum v Jílovém u Prahy
Skleněný déšť z nebes 13. 1. – 24. 2. 2019
BhaBhines aneb Jak vidíme svět 9. 2. – 31. 3. 2019
Za císaře pána: Krása rakousko-uherských 
řádů a vyznamenání 23. 2. – 28. 4. 2019
okno do krajiny Jílovska: dvacet let činnosti 
obnoveného okrašlovacího spolku 2. 3. – 7. 4. 2019
ovidius: Básník rozkoše, proměn 
i smutku 16. 3. – 26. 5. 2019
Archeologické dědictví Sýrie: Archeologické nálezy 
v době krize 2011–2015 6. 4. – 26. 5. 2019
velikonoční výstava 13. 4. – 28. 4. 2019

kamenický šenov
sklářské muzeum kamenický šenov
Studio vedvou 31. 3. – 26. 5. 2019

karlovy Vary
Muzeum karlovy Vary
Zimní radovánky: Zima v Krušnohoří 
na přelomu 19. a 20. století 13. 12. 2018 – 24. 2. 2019

karviná-Fryštát
Výstavní síň interklub karviná
Podmalby na skle 19. 2. – 31. 7. 2019



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

36

kladno
sládečkovo vlastivědné muzeum v kladně
velikonoce na pohlednicích 1. 2. – 21. 4. 2019
Seskokem seskok 22. 2. – 28. 4. 2019

klatovy
galerie klatovy / klenová
galerie U Bílého jednorožce
milan Knížák: Žít jinak 9. 2. – 7. 4. 2019

klenová
galerie klatovy / klenová
Cesta 2019 31. 3. – 19. 5. 2019
Linoryt II. 31. 3. – 26. 5. 2019
Fotografové ze sbírek 31. 3. – 26. 5. 2019

kopřivnice
regionální muzeum v kopřivnici
Josef Blecha: Karikatura v hudbě / 
/ Hudba v karikatuře 1. 2. – 24. 3. 2019
Technické muzeum Tatra
ohlédnutí 1978–2018 30. 11. 2018 – 30. 3. 2019

králíky
Muzeum čs. opevnění z let 1935–38 Pěchotní srub 
k-s 14 „u cihelny“
Nová stálá expozice: Východočeský památník 
celnictví od 20. 9. 2018

kralupy nad Vltavou
Městské muzeum v kralupech nad Vltavou
otakar Čemus: ohlédnutí 24. 1. – 2. 3. 2019
Klubíčko se vrací 21. 3. – 18. 5. 2019

kroměříž
Muzeum kroměřížska
Josef Ruszelák: Pootevřeno do života 
malíře a grafika 15. 2. – 31. 3. 2019
Jarmila Haldová: Čeští panovníci 27. 2. – 19. 5. 2019
výtvarné práce žáků ZŠ Zachar 13. 4. – 28. 4. 2019

kutná hora
české muzeum stříbra
miroslav marschal: Abstraktní krajina 2. 4. – 2. 6. 2019
kamenný dům
Kouzlo sklářského řemesla 2. 4. – 30. 11. 2019
Tylův dům
Jan Steiner: Grafika 2. 4. – 2. 6. 2019
galerie středočeského kraje
Alej světců 25. 2. 2018 – 8. 2. 2020
Ladislav Šaloun: dotek osudu 28. 10. 2018 – 24. 2. 2019
Jiří Sozanský: Signum actu / 
/ Znamení činu 25. 11. 2018 – 17. 3. 2019
vratislav Nechleba: Tajemná tvář 25. 11. 2018 – 17. 3. 2019
Richard Kočí a Pavel Trnka: 
Skrz naskrz 24. 2. – 28. 4. 2019
Pavel Tichoň: Nevědoucí nevědění 24. 2. – 28. 4. 2019
Czechia No. 7 24. 2. – 28. 4. 2019
martin velíšek: möbel 24. 2. – 28. 4. 2019

kyjov
Vlastivědné muzeum kyjov
Krása ukrytá nejen v jehlicích 17. 2. – 3. 4. 2019

lešná
Muzeum regionu Valašsko
origami 5. 4. – 26. 5. 2019

letohrad
Městské muzeum letohrad
Pozor, žáby 17. 1. – 16. 3. 2019
Jaro v muzeu 3. 4. – 20. 4. 2019
Kroje z našich sbírek 3. 4. – 12. 6. 2019
Svatba aneb Jak šel čas 18. 4. – 19. 5. 2019
výstava dortů 27. 4. – 27. 4. 2019

lidice
Památník lidice
Ještě jsme ve válce 7. 1. – 20. 3. 2019
vzpomínky 25. 3. – 22. 5. 2019
Lidická galerie
martin Zet: S Čechy jsem skončil 14. 12. 2018 – 28. 4. 2019

litoměřice
Oblastní muzeum v litoměřicích
Jak šel čas … s muzeem 20. 4. 2018 – 31. 12. 2019
Sklo ve službách politiky 25. 10. 2018 – 24. 3. 2019
Za orchidejemi Českého středohoří 17. 1. – 24. 3. 2019
Thonetky: Svět ohýbaného nábytku 11. 4. – 1. 9. 2019

litomyšl
regionální muzeum v litomyšli
vznik ČSR očima Quidona Šimka 13. 10. 2018 – 24. 2. 2019
Barbaři v pohybu 10. 2. – 12. 5. 2019

lomnice nad Popelkou
Městské muzeum a galerie
modely hradů, zámků a kostelů 
Českého ráje 10. 2. – 21. 4. 2019

loštice
Památník adolfa kašpara v lošticích
Les objektivem lesníků KŘ Šumperk 22. 2. – 28. 4. 2019

louny
galerie benedikta rejta v lounech
emil Filla: meziválečná tvorba / 
/ Ruská revoluční avantgarda 14. 10. 2018 – 31. 12. 2019
Oblastní muzeum v lounech
Hlavolamy 15. 1. – 31. 3. 2019
Není vejce jako vejce 13. 2. – 28. 4. 2019

luhačovice
Muzeum luhačovického Zálesí
Léčivé stromy 5. 4. – 17. 11. 2019

lysá nad labem
Muzeum bedřicha hrozného
Krajina kreslená a malovaná 26. 1. – 24. 3. 2019
moje propiska 13. 4. – 15. 6. 2019

Malenovice
hrad Malenovice
malenovský krúžek 1. 4. – 31. 10. 2019

Mariánská Týnice-kralovice
Muzeum a galerie severního Plzeňska
Lidová architektura Plzeňského kraje 8. 1. – 28. 4. 2019
Jubilanti HoLLARu 2019 30. 4. – 26. 5. 2019

Mělník
regionální muzeum Mělník
Patagonie 5. 2. – 10. 3. 2019
Kašpárkův rok 2018 obrazem 7. 2. – 3. 3. 2019
voda 5. 3. – 31. 3. 2019
Jak se žilo za protektorátu? 12. 3. – 7. 4. 2019
Nespoutaná řeka 5. 4. – 9. 6. 2019



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

37

Mladá boleslav
Městský palác Templ
Život v kovu a sklu 15. 1. – 3. 3. 2019
Lukáš Císař: Papír na papíře 14. 2. – 17. 4. 2019
Muzeum Mladoboleslavska
Jaroslav Panuška 1. 3. – 12. 5. 2019
osobnosti mladé Boleslavi 1. 3. – 31. 12. 2019
Jak šel čas... Jaselská ulice 7. 3. – 5. 5. 2019
mladá Boleslav inspiruje: eduard Štorch 21. 3. – 31. 12. 2019
Strenický potok 13. 4. – 31. 12. 2019
škOda Muzeum
david Černý: Český betlém leden – prosinec 2019
První kilometry v první republice 23. 10. 2018 – 28. 4. 2019

Mohelnice
Vlastivědné muzeum Mohelnice
Křídla v průběhu času 18. 1. – 7. 4. 2019

Náchod
regionální muzeum v Náchodě
Jiří Jan oktavián Farský: Kterým se 
nikdo neklaní… 29. 3. – 31. 5. 2019
Výstavní síň
Z formy na stůl: Jak se odlil 
porcelánový hrnek 1. 11. 2018 – 31. 3. 2019
Náchodské výtvarné jaro 5. 4. – 5. 5. 2019

Napajedla
Muzeum Napajedla
Zmatené peníze 21. 2. – 24. 3. 2019
Zbraně a zbroj od starověku 
po současnost 28. 3. – 26. 5. 2019

Nové Město na Moravě
horácká galerie v Novém Městě na Moravě
vybraná výročí 2019 13. 1. – 17. 3. 2019
vladimír Hanuš: malé události 31. 1. – 31. 3. 2019
Photographia natura 2018 7. 2. – 31. 3. 2019
František dörfl: Grafika, pastely, objekty 21. 3. – 2. 6. 2019
CHRoNoS: Benda, Kanta, 
Štěpánek, vašica 4. 4. – 16. 6. 2019
Bohuslav martinů: obrázky kreslící 9. 4. – 2. 6. 2019
horácké muzeum
140 let Sboru dobrovolných hasičů 
v Novém městě na moravě 28. 2. – 16. 6. 2019

Nové strašecí
Muzeum Nové strašecí
Fenomén meRKUR 8. 2. – 17. 3. 2019

Nový bor
sklářské muzeum Nový bor
Jiří Pačinek: Skleněný zvěřinec 22. 2. – 24. 5. 2019

Nový Jičín
Muzeum Novojičínska
Porcelánka Ćmielow: Polský národní klenot 20. 1. – 17. 3. 2019

Nymburk
Vlastivědné muzeum Nymburk
Železnice a Nymburk 1. 2. – 30. 6. 2019

Olomouc
Vlastivědné muzeum v Olomouci
Bob dylan: on the Road 6. 2. – 14. 4. 2019
Lidový oděv na moravě 22. 2. – 28. 4. 2019
Giganti doby ledové 2 26. 4. – 23. 6. 2019

Opava
slezské zemské muzeum
Československá státní hranice 
a Slezsko 11. 11. 2018 – 3. 3. 2019
Stolování všední a sváteční: Příběh fajánse, 
majoliky a porcelánu 20. 11. 2018 – 15. 5. 2019
Antonín Satke: Střípky z mozaiky života a díla 
slezského folkloristy a etnografa 22. 11. 2018 – 14. 4. 2019
Knihy džunglí 5. 12. 2018 – 1. 9. 2019
Znějící krása aneb Um(ění) mistrů houslařů: 
Houslařská tradice ve Slezsku 23. 1. – 12. 5. 2019
můj svět 5. 3. – 24. 3. 2019
Krajina poznamenaná uhlím 28. 3. – 1. 9. 2019
Sady U Muzea

Legionářské muzeum: 
1928–1938–2018 27. 10. 2018 – 7. 3. 2019
Památník Petra Bezruče
Slezsko v pohádkách a pověstech 29. 1. – 30. 4. 2019

Orlová-lutyně
Výstavní síň Muzea Těšínska
Neklidné hranice 23. 1. – 30. 6. 2019

Ostrava
Ostravské muzeum
Sopky v geologické historii moravy 
a Slezska 8. 1. – 3. 3. 2019
milan Fiala: Pustotina 28. 1. – 3. 3. 2019

Ostroh
hrad Ostroh (seeberg)
manželé vášovi: Srdeční záležitost 23. 3. – 5. 6. 2019

Pardubice
Východočeská galerie v Pardubicích
Ladislav machoň a Pardubice 17. 10. 2018 – 10. 3. 2019
Křehké sny modernity 17. 10. 2018 – 10. 3. 2019
Dům U Jonáše
Staré Pardubice očima malířů 14. 11. 2018 – 31. 3. 2019
Východočeské muzeum v Pardubicích
Lidé Barmy: Fotografie v. Lemberka 18. 5. 2018 – 28. 4. 2019

Pelhřimov
Muzeum Vysočiny Pelhřimov
velká válka: Rok 1918 květen 2018 – květen 2019
Je to v nás vol. II 23. 1. – 17. 3. 2019
Látky s vůní kadidla 26. 3. – 5. 5. 2019

Petřvald u karviné
Technické muzeum
obrázky z dějin Petřvaldu 7. 3. – 31. 8. 2019

Písek
Prácheňské muzeum v Písku
Jitex 70: Průmysl / město / Lidé 1. 3. – 26. 5. 2019
Lucie Linden 1. 3. – 26. 5. 2019
Písecká móda před Jitexem 1. 3. – 26. 5. 2019

Plzeň
Západočeská galerie v Plzni
Pracovna republiky. Architektura Plzně 
v letech 1918–1938 21. 11. 2018 – 24. 2. 2019
Západočeské muzeum v Plzni
Jan Koula: Národopisec a novorenesančník / 
/ 100 let od úmrtí 23. 2. – 8. 9. 2019
Slované: Čechy / Bavorsko 14. 3. – 9. 6. 2019



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

38

Muzeum církevního umění plzeňské diecéze
Autorská výstava Unie výtvarných umělců 2. 4. – 12. 5. 2019
Národopisné muzeum Plzeňska
Nová stálá expozice: Rok na vsi aneb 
Od Martina do Martina od 11. 12. 2018
výstava pivních lahví duben – červen 2019
Zaniklý svět Stolních společností aneb 
Sociální síť před sto lety 5. 10. 2018 – 23. 6. 2019
Sluneční hodiny 5. 12. 2018 – 3. 3. 2019
Život je sladký: Cukráři jedou, 
perníky vezou 1. 2. – 5. 5. 2019
úprava hradu Buben Klubem čs. turistů 
na historické fotografii 15. 3. – 30. 6. 2019

Poděbrady
Polabské muzeum
Poděbrady v obrazech 19. 1. – 26. 5. 2019

Polička
Městské muzeum a galerie Polička
Šárka Hrouzková: výběr 
z tvorby 2008–2018 13. 1. – 31. 3. 2019
Jak se žilo na hradě a jak v podhradí? 2. 2. – 10. 4. 2019

Polná
Městské muzeum Polná
Sladké mlsání 1. 4. – 18. 5. 2019

Prace u brna
Památník Mohyla míru
Proměny Brna II aneb Brno napoleonské 29. 1. – 12. 5. 2019

Praha
galerie hlavního města Prahy
Bílkova vila
Grafická dílna Františka Bílka: 
Grafiky a štočky 1. 5. 2018 – 29. 3. 2020
colloredo-Mansfeldský palác
Éntomos: Hulačová / Keresztes / 
/ Janoušek 21. 11. 2018 – 3. 3. 2019
Roman Štětina: Předmluva 21. 11. 2018 – 24. 2. 2019
Start Up / eliška Havlíková: 
mít chuť / Jít dál 24. 1. – 24. 3. 2019
Dům fotografie
Jiří Hanke: Fotografie 1973–2018 19. 3. – 18. 8. 2019
Dům U kamenného zvonu
Sonda 1: Příběh slovenského (post)konceptuálního 
umění 12. 12. 2018 – 31. 3. 2019
Městská knihovna
Transformace geometrie: Sbírka S. Grauwinkela (Berlín) 
a m. velfla (Praha) 28. 11. 2018 – 31. 3. 2019
Umění a revoluce 
v Portugalsku a Československu 30. 4. – 29. 9. 2019
Trojský zámek
Aleš Hnízdil / Jiří Kačer 29. 3. – 3. 11. 2019
galerie kritiků
12. cena kritiky za mladou malbu 2019 30. 1. – 10. 3. 2019
Museum kampa – Nadace Jana a Medy Mládkových
Síla činu: Jan Palach a Jan Zajíc 
v umění v letech 1969–2009 19. 1. – 24. 3. 2019
vitální kolaps 26. 1. – 24. 3. 2019
vladislav mirvald 5. 2. – 10. 3. 2019
vladimír Kopecký: Střet barev 5. 2. – 2. 6. 2019

Jiří valenta: dech ikon / Řeč meditace 5. 2. – 7. 4. 2019
Praha byla krásnější než Řím: 
Angelo maria Ripellino 9. 2. – 12. 5. 2019
Rafani o nevyvratitelnosti 15. 3. – 16. 6. 2019
Sochař Jiří Seifert (1932–1999) 6. 4. – 16. 6. 2019
Museum Montanelli
east of eden: Richard Stipl / 
/ Josef Zlamal 28. 9. 2018 – 26. 5. 2019
Muzeum hlavního města Prahy
Praha 1848–>1918 13. 6. 2018 – 24. 2. 2019
Zlatá Praha 5. 12. 2018 – 31. 3. 2019
vyzvání k tanci: Taneční pořádky a vějíře 
druhé poloviny 19. století 7. 1. – 1. 4. 2019
Dům U Zlatého prstenu
The Tap Tap v muzeu: 
Příběh super kapely 12. 12. 2018 – 24. 3. 2019
Studijní a dokumentační centrum Norbertov
B. Rothmayerová Horneková a A. masaryková: Svěřenkyně 
a mentor (1926–1939) 1. 11. 2018 – 29. 9. 2019
Zámecký areál ctěnice
Broučci architekta Zdeňka 
Podhůrského 23. 10. 2018 – 3. 3. 2019
Pohádkový nový rok 20. 1. – 17. 3. 2019
Muzeum Policie čr
Křižovatka cest leden – červen 2019
Sto let bezpečnostních sborů aneb 
od četnictva k policii 18. 4. 2018 – 30. 6. 2019
Příroda na prodej? 1. 2. – 31. 3. 2019
Knoflíková krása aneb 250 let historie výroby 
uniformovaných knoflíků 23. 2. – 31. 8. 2019
Národní galerie v Praze
Palác kinských
Bonjour, monsieur Gauguin: Čeští umělci 
v Bretani 1850–1950 16. 11. 2018 – 17. 3. 2019
Salmovský palác
Salm modern #1: možnosti dialogu 2. 12. 2018 – 1. 12. 2019
Valdštejnská jízdárna
Josef Šíma: Cesta k vysoké hře 19. 4. – 30. 7. 2019
Veletržní palác
Nová stálá expozice: 1918–1938 / 
/ První republika od 24. 10. 2018
400 ASA: Fotografie 8. 3. – 8. 9. 2019
Národní knihovna české republiky
dušan Karpatský: Známý i neznámý 1. 2. – 16. 3. 2019
Národní pedagogické muzeum a knihovna 
J. a. komenského
od školdozorce k inspektorovi 1. 2. – 22. 4. 2019
Národní technické muzeum
made in Czechoslovakia aneb 
Průmysl, který dobyl svět 19. 10. 2018 – 30. 6. 2019
Pražské vzorkové veletrhy 19. 10. 2018 – 30. 6. 2019
Automobilový závod 1000 mil 
československých 6. 11. 2018 – 10. 3. 2019
katedrála sv. Víta, Václava a Vojtěcha

Svatovítské varhany 18. 12. 2018 – 31. 3. 2019
Národní zemědělské muzeum Praha
Fenomén zemědělství 28. 9. 2018 – 30. 6. 2019
Kouzlo historické techniky 23. 4. – 9. 6. 2019



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

39

Novoměstská radnice
Ivan Brtna: Akademický malíř 7. 2. – 28. 2. 2019
Studentský design 2019 26. 2. – 14. 3. 2019
Konjunkce: Lucie voráčková / 
/ Jaroslav václavík 6. 3. – 24. 3. 2019
Photocontest 22. 3. – 31. 3. 2019
To je hlína 2. 4. – 28. 4. 2019
Ivan Bukovský (straší) ve věži 4. 4. – 3. 5. 2019
Poštovní muzeum
100 let – 534 autorů 17. 11. 2018 – 20. 3. 2019
Šest pohlednic 3. 4. – 7. 7. 2019
uměleckoprůmyslové museum v Praze
Legenda české módy: 
Hana Podolská 30. 8. 2018 – 19. 5. 2019
Krásná jizba: družstevní práce 1927–1948 / 
/ design pro demokracii 13. 9. 2018 – 19. 5. 2019
Sklo & kov: Jiří Harcuba 90 27. 11. 2018 – 30. 4. 2019
chvalský zámek
Svět kostiček 12. 1. – 14. 4. 2019
Umění loutky 20. 4. – 25. 8. 2019

Prostějov
Muzeum a galerie v Prostějově
obrazy života Alžběty Zelené 15. 2. – 21. 4. 2019
evžen Hanzalík: Tvorba 7. 3. – 21. 4. 2019
Špalíček
děvčata z pokoje 28, L 410 Terezín 1. 2. – 31. 3. 2019
Barevný svět přírody 4. 4. – 23. 6. 2019

Předklášteří
Podhorácké muzeum
Život v měšťanské domácnosti 
po první světové válce  27. 11. 2018 – 10. 3. 2019
Jana Kotová-Kouřilová: 
obrazy starého Tišnova 15. 1. – 24. 2. 2019
Tajemný les 5. 2. – 7. 4. 2019
Cesty do pravěku aneb 
ve stopách Zdeňka Buriana 9. 4. – 10. 11. 2019

Přerov
Muzeum komenského v Přerově
Příběhy z Pravěku 1. 11. 2018 – 31. 3. 2019
máj lásky čas 1. 2. – 7. 4. 2019
Umění žít: dana Hlobilová 14. 2. – 16. 6. 2019
Přec mé srdce láskou hoří: 
v máchových stopách 7. 3. – 31. 7. 2019
Šejdíři a šizuňkové: 
Střípky z historie falšování  12. 4. – 27. 10. 2019
orNiS – ornitologická stanice
výstava o dravcích a sovách 1. 4. – 31. 10. 2019

Přerov nad labem
Polabské národopisné muzeum
Kraslice 23. 3. – 31. 5. 2019
Slavnosti a oslavy 
na polabském venkově ve 20. století 23. 3. – 31. 10. 2019
Jaro na vsi 23. 3. – 30. 4. 2019
Řemesla našich předků 5. 4. – 1. 9. 2019

Přeštice
dům historie Přešticka
Papírové království Richarda vyškovského 19. 1. – 24. 3. 2019
100 let elektřiny pro západní Čechy 19. 1. – 24. 2. 2019

vážím, vážíš, vážíme 6. 4. – 26. 5. 2019
Perem / Štětcem: marie Zajíčková 6. 4. – 26. 5. 2019

Příbor
Muzeum a pamětní síň sigmunda Freuda
Zboží ukryté v roce 1938 13. 11. 2018 – 1. 6. 2019

Příbram
galerie Františka drtikola Příbram
Czech Press Photo 2018 8. 2. – 31. 3. 2019
hornické muzeum Příbram
doprovodné rudy v příbramském 
uranovém revíru 1. 2. – 27. 12. 2019
Císařův kamnář: o nálezech 
kachlových kamen na Příbramsku 5. 3. – 14. 7. 2019
svatohorské poutní muzeum
40. výročí požáru Svaté Hory 27. 4. 2018 – 31. 12. 2019
václav Havel: Politika a svědomí 20. 1. – 30. 4. 2019

rajhrad
Památník písemnictví na Moravě
vlajky, vlajte! Státní symboly 
včera a dnes 24. 10. 2018 – 10. 3. 2019
Kašpárkův svět pohádek 27. 3. – 13. 10. 2019
Brána moudrosti otevřená 11. 4. – 27. 10. 2019
Skácelové: Ke kořenům 17. 4. – 27. 10. 2019

rakovník
Muzeum T. g. M. rakovník
Roman Kárník: obrazy 18. 1. – 3. 3. 2019
Fenomén meRKUR 7. 2. – 17. 3. 2019
galerie Samson – cafeé
Památky osiřelé 8. 1. – 8. 3. 2019
rabasova galerie rakovník
mezinárodní soutěž ex libris: 
Ke 37. světovému kongresu F. I. S. A. e. 17. 1. – 24. 3. 2019
vilém Žák: Afrika 28. 3. – 9. 6. 2019
Nová síň pod Vysokou bránou
vojtěch Horálek: Sluneční lázně 15. 2. – 31. 3. 2019
Výstavní síň na radnici
Jaroslav Hruška, Svatopluk Šalda: 
Krajiny vzdálené i blízké 24. 1. – 24. 2. 2019
Jindřich Richter: Fotografie 28. 2. – 7. 4. 2019

rokycany
Muzeum dr. bohuslava horáka v rokycanech
vladimír Jiránek březen – květen 2019
100 let skautingu v Rokycanech 15. 2. – 31. 5. 2019
Výstavní síň ul. Josefa knihy 146

eva Roučka: dobře naplněný život 22. 2. – 26. 5. 2019
rokytnice v Orlických horách

sýpka – Muzeum Orlických hor
Hrad vízmburk: České Pompeje 9. 1. – 27. 2. 2019

roudnice nad labem
galerie moderního umění v roudnici nad labem
v. Cigler / michal motyčka: Světelné pole 21. 2. – 5. 5. 2019
Podřipské muzeum
od marie Terezie po dnešek: 
vysvědčení v proměnách času 18. 1. – 29. 3. 2019

roztoky u Prahy
středočeské muzeum v roztokách u Prahy
Prima sezóna: vily v okolí Prahy / Interiérový 
a oděvní design první republiky 5. 10. 2018 – 3. 3. 2019



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

40

Fenomén Felkl: 
Proslulá továrna na výrobu glóbů 8. 3. – 8. 9. 2019
J. B. Foerster: Hudební skladatel 
z okruhu Zdenky Braunerové 5. 4. – 3. 11. 2019
Zachuchleno. Příběh animace / 
/ Animace příběhu 26. 4. 2019 – 26. 1. 2020

rožmitál pod Třemšínem
Podbrdské muzeum
výstava ZŠ J. J. Ryby 19. 3. – 23. 4. 2019
výstava ZUŠ J. J. Ryby 30. 4. – 31. 5. 2019

rychnov nad kněžnou
Muzeum a galerie Orlických hor
Slatinský rok miloslava Holého 26. 4. – 16. 6. 2019
Umění akce ve východních Čechách 26. 4. – 16. 6. 2019
Josef Holub: Z krajinářského 
díla (1870–1957) 26. 4. – 15. 9. 2019
Zašitá krása v krajce 26. 4. – 27. 10. 2019

rýmařov
Městské muzeum rýmařov
Ludvík Grym: Brundibár z ghetta 2. 2. – 28. 2. 2019
Inge Kosková a Jan Naš 2. 2. – 28. 2. 2019
Terezka divišová / Karel Štědrý 3. 3. – 31. 3. 2019
Jak vidím Jeseníky 7. 3. – 31. 3. 2019
Archeologické nálezy od detektorářů 4. 4. – 29. 5. 2019
marcel Bárta 6. 4. – 28. 4. 2019

říčany
Muzeum říčany
Živá Amazonie 19. 2. – 20. 6. 2019

sedlčany
Městské muzeum sedlčany
Pestrý svět našich motýlů 15. 1. – 1. 3. 2019
Hrátky s drátky 7. 3. – 28. 4. 2019

semily
Muzeum a Pojizerská galerie semily
F. L. Rieger: 
Největší semilský rodák 7. 12. 2018 – 26. 5. 2019
vynálezci a šikulové ze Semil a okolí 1. 2. – 26. 5. 2019
Kamil voděra: Černobílej svět 1. 2. – 7. 4. 2019
Luboš Bucek: obrazy a grafika 23. 2. – 28. 4. 2019

slaný
Vlastivědné muzeum ve slaném
Pohledy z bojiště: 1. světová válka ve fotografii 
a korespondenci ze Slánska 25. 10. 2018 – 24. 2. 2019

slavkov u brna
Zámek slavkov – austerlitz
Fenomén meRKUR 21. 3. – 30. 6. 2019

soběslav
blatské muzeum v soběslavi a Veselí nad lužnicí
ejhle člověk 27. 4. – 1. 6. 2019

sokolov
Muzeum sokolov
Renata Jedličková: S tužkou a štětcem 
naším krajem 6. 2. – 31. 3. 2019
výstava fotoklubu Sokolov a jeho partnerů 6. 4. – 5. 5. 2019
Zmatené peníze 10. 4. – 23. 6. 2019

staré Město
Památník Velké Moravy
vampyrismus 18. 3. 2011 – 31. 12. 2019

stěbořice
arboretum Nový dvůr
První skleníková expozice  1. 5. 2017 – 3. 3. 2019
Zvířata a jejich děti 24. 5. 2017 – 3. 3. 2019
Příběhy z herbáře 1. 4. – 31. 12. 2019
Náš les 1. 4. – 31. 12. 2019

strakonice
Muzeum středního Pootaví strakonice
Strakonicko a vznik protektorátu 
Čechy a morava 14. 3. – 16. 6. 2019
velikonoční výstava 3. 4. – 22. 4. 2019

strážnice
Městské muzeum strážnice
výstava obrazů Bohumila megy 20. 1. – 28. 3. 2019
Krojované panenky 14. 4. – 26. 5. 2019
Napijme sa, ale z čeho? duben – září 2019

šlapanice
Muzeum ve šlapanicích
očima ženy: 
osudové i všední dny 
stoleté republiky v životě žen 31. 10. 2018 – 10. 3. 2019
Četníci (nejen) ze Šlapanic 23. 3. – 19. 5. 2019
Stopa: vyřeš zločin! 23. 3. – 19. 5. 2019

šumperk
Vlastivědné muzeum v šumperku
Retrogaming 29. 1. – 12. 5. 2019
Napříč říší magie 7. 2. – 28. 4. 2019
vzpomínky na velehory 
v černobílé fotografii Jana Červinky: 
výběr z archivu (1950–1987) 8. 2. – 31. 3. 2019
Šumperk, inspirující brána Jeseníků 15. 2. – 31. 3. 2019
ve jménu života vašeho: Hořím! 25. 2. – 24. 3. 2019

Tachov
Muzeum českého lesa v Tachově
Po stopách brouka Pytlíka 8. 1. – 24. 2. 2019
Třicetiletá válka na česko-bavorské 
hranici 16. 1. – 26. 2. 2019
výstava komiksů R. Wilflingové 27. 4. – 17. 6. 2019

Teplice
regionální muzeum v Teplicích
Teplice za 1. republiky 19. 10. 2018 – 25. 2. 2019

Terezín
Památník Terezín
Malá pevnost
Světlo a stíny 10. 1. – 6. 3. 2019
Humanita 10. 1. – 6. 3. 2019
Zasnoubena se smrtí 14. 3. – 2. 6. 2019
Muzeum ghetta
Rodinný tábor 5. 2. – 14. 3. 2019
Trude Sojka: Holocaust a mateřství 29. 3. – 9. 6. 2019

Trutnov
galerie města Trutnova
Jaroslav Jirman: 
Lidé a hory Kanady 17. 1. – 10. 3. 2019

Třebíč
Muzeum Vysočiny Třebíč
Herzan: Stavitelský rod z Třebíče 25. 1. – 31. 3. 2019
Jan Sucharda: Island 18. 1. – 3. 3. 2019



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

41

Turnov
Muzeum českého ráje v Turnově
Z vrcholů Pyrenejí 11. 1. – 24. 2. 2019
Poklady podzemí: 10 let archeologických nálezů 
v Pojizeří 25. 1. – 31. 3. 2019
mezinárodní výtvarný salón dětí a mládeže 
Jawor-Turnov 2018 28. 2. – 31. 3. 2019
Zkamenělé stopy aneb Po stopách dávných 
živočichů 4. 4. – 30. 6. 2019
Jiří Plátek: Knižní vazba 11. 4. – 9. 6. 2019
J. Soukup: Glyptik, šperkař, sklář, medailér 11. 4. – 19. 5. 2019
Luminiscence: Cesta světla 18. 5. 2018 – 31. 12. 2019

Týn nad bečvou
hrad helfštýn
Héfaistovy vavříny 13. 4. – 27. 10. 2019

uherské hradiště
slovácké muzeum v uherském hradišti
Krojové eldorado: Národopisné fotografie 
Josefa Klvani 7. 3. – 30. 6. 2019
Umění pravěku: Pravěk umění 11. 4. – 22. 9. 2019
galerie Slováckého muzea
Prague stuckists 31. 1. – 17. 3. 2019
vladimír Groš a jeho žáci 31. 1. – 17. 3. 2019
Textile Art of Today: 5. ročník mezinárodní výstavy 
umělecké textilní tvorby 18. 4. – 23. 6. 2019

uherský brod
Muzeum Jana amose komenského
Šaty dělají člověka 
aneb móda první republiky 27. 10. 2018 – 28. 4. 2019

Ústí nad labem
Muzeum města Ústí nad labem
Klaus Horstmann-Czech: 
dialog s časem 3. 11. 2011 – 31. 12. 2019
Schichtova epopej 28. 11. 2018 – 30. 6. 2019
Pražské vzpomínky 5. 2. – 3. 3. 2019
Trpaslíci 1. 3. – 11. 8. 2019

Ústí nad Orlicí
Městské muzeum v Ústí nad Orlicí
Nová stálá expozice: Ústecké betlémy od 13. 12. 2018
Půvab dřevěné hračky 13. 12. 2018 – 24. 2. 2019
Krajinka v zimním hávu 1. 2. – 24. 2. 2019
100 let Českého červeného kříže 1. 2. – 24. 3. 2019
Antické tragédie na prknech 
ousteckého divadla 1. 2. – 31. 8. 2019
Tibet 7. 3. – 9. 6. 2019
Koloniál Petra Bajzy 4. 4. – 9. 6. 2019

Vamberk
Muzeum krajky Vamberk
Poklady podorlických svatostánků 19. 1. – 21. 4. 2019

Velvary
Městské muzeum Velvary
výstava obrazů Petra Bareše 
z 60. a 70. let 2. 2. – 30. 3. 2019
Sport ve velvarech 15. 4. – 30. 6. 2019

Vikýřovice
Muzeum silnic ve Vikýřovicích u šumperka
Je to chůze po tom světě aneb 
Turistika dříve a dnes 4. 10. 2018 – 28. 2. 2019

masarykovy mosty 26. 10. 2018 – 23. 2. 2019
Jantarovou stezkou 11. 3. – 1. 6. 2019
Z historie tzv. Baťovy 
(československé) dálnice 5. 4. – 21. 9. 2019
Z historie drátěných těžních lan 16. 4. – 30. 8. 2019

Vinařice u kladna
hornický skanzen Mayrau
viktor mácha: Hutě 4. 11. 2018 – 17. 3. 2019
Práce studentů Fakulty architektury 
ČvUT v Praze 24. 3. – 30. 4. 2019

Vítkov
Městské muzeum Vítkov
Jan Zajíc 22. 2. – 22. 3. 2019

Vlašim
Muzeum Podblanicka
malujeme s muzeem 14. 2. – 10. 3. 2019
II. výtvarný salon kursů kresby 14. 3. – 7. 4. 2019

Vodňany
Městské muzeum a galerie Vodňany
volání dálek 8. 1. – 7. 3. 2019
Slované v jižních Čechách ve spolupráci 
s Prachatickým muzeem 5. 2. – 24. 3. 2019
Skupina TeryFoto Písek 31. 3. – 5. 5. 2019
Historie kanoistiky ve vodňanech 8. 4. – 30. 6. 2019
infocentrum

Indiánské motivy 14. 1. – 31. 3. 2019
Synagoga
Barvy srdce 28. 4. – 16. 6. 2019

Vojna u Příbrami – lešetice
Památník Vojna u Příbrami
Ani gram uranu okupantům 2. 1. 2018 – 27. 12. 2019
významné osobnosti 
1., 2. a 3. odboje 2. 1. 2018 – 27. 12. 2019
Kresby z vězení 2. 1. 2018 – 27. 12. 2019
Poslední bitva 2. světové války v evropě 
u Slivice na Příbramsku 2. 1. 2018 – 27. 12. 2019
Skautská lilie za ostnatým drátem 2. 1. 2018 – 27. 12. 2019

Volyně
Městské muzeum ve Volyni
Peter demek: Lucerny smrti 4. 11. 2018 – 2. 11. 2019
Jiří Kubelka: Kruh 11. 11. 2018 – 30. 3. 2019
Přírůstky (2016–2018) 30. 11. 2018 – 30. 3. 2019
Absolventská výstava ZUŠ 31. 1. – 2. 3. 2019

Vrchlabí
krkonošské muzeum – čtyři historické domy
vrchlabsko na obrazech Jana Šmída 5. 2. – 31. 5. 2019
mendřický Jan: Fotografie 11. 2. – 28. 4. 2019

Vsetín
Muzeum regionu Valašsko
dřevořezba 1. 12. 2018 – 10. 3. 2019
Interfotoklub vsetín 2018 27. 1. – 31. 3. 2019
Kraslice a drátenictví 2. 3. – 5. 5. 2019
(Ne)Rozumím ti: ZŠ Turkmenská 16. 3. – 23. 6. 2019
Introspektiva 7. 4. – 30. 6. 2019

Vysoké Mýto
regionální muzeum ve Vysokém Mýtě
Rozmanitosti Čech, moravy a Slezska 
podle Bohuslava Balbína 3. 2. – 28. 2. 2019



42 Věstník AMG 1 /2019

Věstník asociace muzeí a galerií čr, z. s., 1/2019
toto číslo vychází 18. února 2019. náklad 1 000 ks. periodicita šestkrát ročně.
periodikum je registrováno Mk čr, reg. č. 8331, issn 1213-2152 (print), issn 2464-7837 (online). 
Vydává AMG s finanční podporou Ministerstva kultury. 
Uzávěrka příštího čísla: 10. března 2019
Téma Věstníku aMg 2/2019: Muzejní knihovny
kalendárium: pro otištění aktuálních výstav Vašeho muzea v kalendáriu výstav zašlete jejich přehled na 3 měsíce dopředu 
na e-mailovou adresu: kalendarium@cz-museums.cz. uzávěrky podkladů pro rok 2019 jsou: 31. března, 31. května, 
31. července, 30. září, 30. listopadu.
redakce: Monika Benčová, Anna komárková
Asociace muzeí a galerií čr, z. s., Jindřišská 901/5, 110 00 praha 1
e-mail: vestnik@cz-museums.cz, http://www.cz-museums.cz
redakční rada: Luděk Beneš, Milena Burdychová, eva dittertová, hana dvořáková, Magdalena elznicová Mikesková, 
zdeněk Freisleben, hana Garncarzová, Jana hutníková, Anna komárková, zita suchánková
grafická úprava čísla: Monika Benčová, Anna komárková
obálka: příklad expozice uplatňující učení objevováním. hall of Biodiversity, Museu de história natural e da ciência 
da universidade do porto. Foto: Monika Mikulášková.

k
A

Le
n

d
á

r
iu

M
 V

ýs
tA

V
 

Nevěsty z jiných světů: Cizinky v nás 24. 2. – 21. 4. 2019
mozaika tradiční lidové kultury 
Pardubického kraje 3. 3. – 21. 4. 2019
Muzeum českého karosářství
Historie Karosářské firmy Brožík Plzeň 3. 3. – 31. 12. 2019

Vysoké nad Jizerou
Vlastivědné muzeum pro Vysoké nad Jizerou a okolí
Jak šel čas s lékárnou 25. 5. 2018 – 31. 5. 2019

Vyškov
Muzeum Vyškovska
Zámek ve vyškově 23. 11. 2018 – 31. 12. 2019
Smím prosit? 10. 1. – 24. 2. 2019
Jan Palach 1969 15. 1. – 24. 2. 2019
Židovské tradice a zvyky 1. 2. – 24. 3. 2019
dioráma Život Kristův 5. 3. – 22. 4. 2019
ochrana přírody 8. 3. – 1. 5. 2019
Tragédie Lidic 2. 4. – 23. 6. 2019

Zábřeh
Vlastivědné muzeum Zábřeh
Kresby dětí mŠ a ZŠ Jestřebí 10. 1. – 3. 3. 2019
Šumpersko v období 
první republiky (1918–1938) 7. 2. – 7. 4. 2019

Zbiroh
Městské muzeum Zbiroh
mlýnky z dob našich předků 6. 2. – 3. 3. 2019

Zlín
krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně
Aaltova příroda 5. 12. 2018 – 10. 3. 2019
Peter Rónai: Náletová dřevina 16. 1. – 24. 3. 2019
miloš Jiránek (1875–1911): Tichý hlas 20. 2. – 5. 5. 2019
eTA: Umění (a) spotřebiče 20. 3. – 12. 5. 2019
Bytová soutěž firmy Baťa v roce 1935 3. 4. – 9. 6. 2019
Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně
miroslav Zikmund: 100 let 18. 1. – 5. 5. 2019

mluvit je výhradním právem žactva 14. 2. – 14. 4. 2019
všechny cesty vedou 
do obchodního domu Baťa 15. 2. – 2. 6. 2019
Historické hudební nástroje 26. 4. – 7. 7. 2019

Znojmo
Jihomoravské muzeum ve Znojmě
Pecunia non olet aneb 
Peníze nesmrdí 18. 1. 2019 – 31. 1. 2020
Plané rostliny jako jídlo, koření a lék 15. 2. – 26. 5. 2019
Dům umění
Strom roku 15. 1. – 26. 2. 2019
Rockování 25. 1. – 7. 4. 2019
Svět kostiček 1. 2. – 17. 3. 2019
vladimír Šťastný: obrazy 1. 3. – 7. 4. 2019
Papírová hračka 22. 3. – 29. 5. 2019
velikonoční výstava 2019 10. 4. – 22. 4. 2019
Planetami malého prince: A. dostálová 24. 4. – 23. 6. 2019
Chodili jsme do výtvarky 26. 4. – 23. 6. 2019

Žacléř
Městské muzeum Žacléř
Nová stálá expozice: Sbírka porcelánu 
Václava Petiry od 31. 10. 2018
daniel mach: obrazy 19. 1. – 12. 4. 2019

Žatec
regionální muzeum k. a. Polánka v Žatci
Šrouby, hřebíky, dráty… 17. 1. – 24. 3. 2019
Klekání zvoníme, Jidáše honíme 14. 3. – 28. 4. 2019
křížova vila
Není na světě bylina, aby na něco nebyla 10. 1. – 3. 3. 2019
Příběh mattioliho herbáře 10. 1. – 3. 3. 2019
Podoby českých velikonoc 14. 3. – 28. 4. 2019
Stará papírna
Netopýři tajemní a zranitelní 24. 1. – 30. 3. 2019
Ilustrace a fotografie Radky Jacob 25. 4. – 29. 6. 2019

Předplatné
Věstník AMG je rozesílán zdarma všem členům AMG. na e-mailové adrese redakce je možné objednat si předplatné:
300 kč / rok včetně poštovného a balného (ročník – 6 čísel)
35 kč / jeden výtisk + poštovné a balné 100 kč
na webových stránkách AMG na adrese http://www.cz-museums.cz pod záložkou Věstník AMG jsou publikována 
všechna čísla časopisu od roku 1991 ve formátu PDf. Archiv průběžně doplňujeme.


